INDICAÇÃO Nº 1350 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

instalação de lixeiras destinadas ao lixo doméstico por toda extensão da Rua Antônio

Lemes da Silva, no bairro Fátima I.

JUSTIFICATIVA

A referida localidade não possui lixeiras, fazendo com que

os moradores descartem o lixo em vários pontos da via, prejudicando a coleta dos

resíduos. Importante salientar que tal situação é nociva para o meio ambiente.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2020.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E5Z5N5Z9W0P5N8V6
		2020-09-08T17:38:33-0300